СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШЕНИЕ от 24 декабря 2018 г. № 20/59 . О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Пенского сельсовета Беловского района Курской области от 05.09.2016 г.№ 55/1
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2018 г. № 20/59
.
О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Пенского сельсовета Беловского района Курской области от 05.09.2016 г.№ 55/1
«Об утверждении порядка формирования, ведения,
опубликования перечня муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядка предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение
и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
Во изменение решения Собрания депутатов Пенского сельсовета Беловского района Курской области от 05.09.2017 г.№ 55/1 «Об утверждении порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядка предоставления в аренду имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2018г. №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Собрание депутатов Пенского сельсовета Беловского района Курской области РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Собрания депутатов Пенского сельсовета Беловского района Курской области от 05.09.2016 г.№ 55/1 «Об утверждении порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядка предоставления в аренду имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции решения Собрания депутатов Пенского сельсовета Беловского района Курской области от 12.05.2017 г. № 68/3).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Пенский сельсовет» Беловского района Курской области.
Председатель Собрания депутатов
Пенского сельсовета
Беловского района                                            В.И. Сафонов
Глава Пенского сельсовета
Беловского района                                                   А.И. Тищенко
                                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
решением Собрания
депутатов Пенского сельсовета
Беловского района
Курской области
от 24.12.2018 г. № 20/59
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в решение Собрания депутатов Пенского сельсовета Беловского района Курской области от 05.09.2016 г.№ 55/1 «Об утверждении порядка формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядка предоставления в аренду имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции решения Собрания депутатов Пенского сельсовета Беловского района Курской области от 12.05.2017 № 68/3).
1. В преамбуле после слов «и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» дополнить словами «,Земельным кодексом Российской Федерации».
2. В порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденном указанным решением:
в пункте 1 после слов   «и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» дополнить словами «,Земельным кодексом Российской Федерации»;
в пункте 2 слова «за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства»;
в пункте 2 слова «в соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6,8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации»;
в пункте 4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. В Перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе муниципального образования «Пенский сельсовет» Беловского района Курской области, в том числе о земельных участках (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), соответствующем следующим критериям:»;
подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) муниципальное имущество муниципального образования «Пенский сельсовет» Беловского района Курской области свободно от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Перечень включает в себя описание объекта и составляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.»;
Подпункт «б» пункт 11 изложить в следующей редакции:
«б) размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте муниципального образования «Пенский сельсовет» Беловского района Курской области.